Российская  Федерация

Республика Алтай
Муниципальное образование

«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика
Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ

                        ЧЕЧИМ
14 июля 2021 года                                                                                                       №  35-3
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в
Положение «О порядке назначения пенсии

перерасчета размера и выплаты за выслугу

лет муниципальным служащим МО «Усть-Коксинский район»»,

утвержденное решением Совета депутатов

 МО «Усть-Коксинский район» от 28.01.2005 года № 18-2.
 В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 16.12.2019г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Федеральным законом от 16.12.2019г. № 436-ФЗ « О внесений изменений в Федеральный закон « Об индивидуальном (персонифицированном) учете системе обязательного пенсионного страхования», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Протестом прокуратуры № 07-03-2021 от 24.05.2021, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Коксинский район»,
РЕШИЛ:

1. В положение «О порядке назначения пенсии перерасчета размера и выплаты за выслугу лет муниципальным служащим», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» от 28.01.2005 года № 18-2 (далее – Положение) внести следующие изменения и дополнения:
         1.1 в пункте 3.1 части 3 слова « копия трудовой книжки» заменить словами «- трудовую книжку и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
          2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем  его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего решения подлежит опубликованию в газете « Уймонские вести».
Глава МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай                               О.В. Акимов